

Referat for Unge for Ligeværds generalforsamling, d. 26/9 2020 over Zoom

1. Mette Holm byder velkommen til UFL's generalforsamling 2020, og byder alle klubber velkomne. Mette nævner hver klub som er med og klubberne vinker når de nævnes.
2. Mette Holm peger på Esben Kullberg som mødeleder og spørger forsamlingen, om de har andre forslag? Det er ikke tilfældet og alle klapper.

Esben beder alle om at skifte til speakerview.

3. Esben peger på Lena som referent. Lena vælges og alle klapper.
 - Mødeleder siger tak for valget og fortæller, at mødet er lovligt indkaldt ifølge vedtægterne. Indkaldelsen er sendt ud til medlemmerne i august via bladet, og skal ifølge vedtægterne sendes ud til medlemmerne senest 3 uger før, hvilket også er overholdt.
4. Formandens beretning.

Esben og Mette Holm fremlægger formandens beretning som interview form. Herudover er der udarbejdet en skriftlig formandsberetning, der bliver lagt på hjemmesiden som bilag til referatet.

Forsamlingen har følgende kommentarer og spørgsmål til beretningen:

Et medlem anerkender at corona situationen har været svær. Man føler sig ensom og det er svært at forstå og være i.

Et andet medlem fortæller, at det har været svært at være på arbejde under corona perioden. Det har været anderledes, men det er godt at UFL er startet op igen. Her har vi oplevet at få nye medlemmer. Men det har været svært, at man ikke har kunnet deltage i de sædvanlige aktiviteter som man plejer.

En klub fortæller, at det er nemmere at mødes, hvis man mødes udenfor.

En klub fortæller, at vi i en periode har haft klubben lukket. På trods af det har vi oplevet, at nye medlemmer har fået øje på os og ønsker at melde sig ind.

Fortsætter Zoom hvis corona situationen fortsætter og corona evt. bliver forværret? Ja, det gør det. Det kan I blive ved med at bruge. Hvis klubberne bliver lukket ned, må vi så holde noget herhjemme. Hvis I holder noget privat, så skal alle retningslinjer overholdes. Man må godt invitere venner hjem, men man må ikke være for mange sammen.

Har I gode idéer til, hvordan vi kan få nye medlemmer i corona tiden?

Vi oplever at mange af vores medlemmer er utrygge ved situationen og holder sig helst hjemme.

Måske kan man invitere unge ind på Zoom – og der afholdt vi et lille møde, hvor I fortæller om UFL og de aktiviteter som I ellers holder.

Bestyrelsens årsberetning fremlægges. Mette Holm får ordet.

Liste over bestyrelsen vises på PowerPoint og hvert bestyrelsesmedlem siger hej og vinker. Forsamlingen klapper som anerkendelse for landsbestyrelsens arbejde.

Følgende punkter vises via skærmdeling.

- Jonas fortæller om bladet. Opfordring til at ringe eller skrive til Helene, hvis man ønsker at skrive om en fortælling fra sit eget liv, som man gerne vil dele og andre kan få glæde af.
 - Jonas har lavet en fortælling i bladet om det at være et seniormedlem. Vi håber, at flere af jer der er seniormedlemmer kunne have lyst til at fortælle hvilke opgaver man har som seniormedlem.
- Daniel fra Vejle fortæller om bestyrelsesdagen. Det var en fantastisk dag. Vi var samlet ca. 50 medlemmer og spillede Solum spillet, hvor vi talte om, hvordan man er en god ven. Vi var både ude og inde. Vi fik alle en skridttæller, så vi kunne se, hvem der gik flest skridt på dagen. Vi overholdt alle retningslinjer.
- Kirstine fortæller om Zoom UFL-banko spil. Det var rigtigt sjovt og hyggeligt. Men meget anderledes – men godt at alle kunne være med. Der var gode præmier. Det kunne være sjovt at prøve igen. Så vi opfordrer til at flere vil være med.
- Mette Davidsen fortæller om brætspillene om Identitetstyveri og Solum, der handler om ensomhed, venner og fællesskaber. UFL har været med til at lave de to brætspil. De er nu begge kommet ud i klubberne. I skal huske at fortsætte med at spille spillene. Måske kunne vi prøve at spille brætspillene over Zoom.
- Klubbernes aktiviteter det sidste år vises som slideshow via skærmdeling. PowerPoint præsentationen bliver lagt på hjemmesiden som bilag til referatet til generalforsamlingen.

5. Revideret regnskab fremlægges til godkendelse:

- Lena får ordet af Esben
- Lena gennemgår det reviderede regnskab.

Revideret regnskab for 2019:

Vores revisor har gennemgået og revideret UFL's årsregnskab for 2019.

Regnskabstallene bliver i opstillingen sammenlignet med tallene for 2018.

Regnskabet har været vist i UFL blad nr. 3, der udkommer omkring juni måned.

Årets resultat for 2019 udviser et underskud på kr. 13.140, hvilket er kr. 14.091 dårligere end resultatet i 2018.

I det oprindelige budget var der budgetteret med et underskud på kr. 27.793, og på baggrund heraf anses årets resultat for tilfredsstillende.

Hvert år pr. d. 31/12-2019 opgøres antallet af UFL's medlemmer. I en opgørelse i det reviderede regnskab fremgår det at:

446 medlemmer er under 30 år

321 medlemmer er over 30 år

For at være en ungdomsforening i Dansk Ungdoms Fællesråd skal mindst 50% af de stemmeberettigede medlemmer være under 30 år. I 2019 er der 125 flere medlemmer under 30 år end antallet af medlemmer over 30 år.

I UFL pr. d. 31/12-2019 er der i alt 186 seniormedlemmer og 213 støttemedlemmer.

Vi har næsten 600.000 kr. mere i de samlede indtægter i 2019 end i 2018.

Det skyldes, at vi nu har projektet om Identitetstyveri og at projekt DigiSafe er stoppet, at vi har fået bevilget kr. 13.000 mere fra DUF, at annoncesalget er steget med ca. kr. 7.000. Modsat har vi en nedgang på kr. 5.000 på kontingentindtægter.

På udgiftssiden er de væsentligste ændringer, at vi har fået projekt Identitetstyveri i stedet for DigiSafe, og at vi har et større forbrug til trykning og forsendelse af medlemsbladet i UFL.

Projektmidler påvirker de enkelte poster under udgifterne, da vores projektet kan ske at dække udgifter til fx mødeaktiviteter og kørsel.

Underskuddet på kr. 13.140 betyder at vores egenkapital var på kr. 187.840 d. 31/12-2019.

Det reviderede regnskab for 2019 blev godkendt.

6. Indkomne forslag: Der er ikke kommet nogen forslag.

7. Budgettet fremlægges 2020/2021

- Ingen forslag om kontingent stigning.
- Lena får ordet og gennemgår budgettet for 2021, hvor også det forventede regnskab for 2020 fremgår.

Budget 2021 med forventet regnskab for 2020

I har lige set det reviderede regnskab for 2019.

Yderst til venstre har vi indsat en kolonne der viser et forventet regnskab for 2020. Det er vores bedste bud på et regnskab lige nu. Til højre ser i budget 2021. Et budget er et gæt på, hvordan regnskabet bliver når vi ser helt frem til år 2021.

Et regnskab eller et budget – er en måde at beskrive hvilke aktiviteter, arrangementer, møder og projekter der er i UFL. Ofte hænger omfanget af aktiviteter og arrangementer sammen med hvor mange penge der er afsat. Vi har derfor stillet de to kolonner op overfor hinanden, så forskellen fremgår.

Iflg. vedtægterne skal vi fremlægge budgettet for 2021.

Udgifterne generelt er alle fremskrevet med 2%. Det vil sige, at alle udgiftsposter er forhøjet med 2%. Det råder vores revisor os til, da priserne generelt stiger fra år til år.

Herudover har vi kigget alle budgetposterne igennem. Her har vi vished for projektmidlerne, da vi har fået bevillinger frem til 2021 -men nogle af posterne bygger også på et skøn.

De vigtigste forudsætninger for budgettet er følgende:

- Vi har udarbejdet et meget forsigtigt budget. Forstået på den måde, at vi kun har kontingentindtægter inde svarende til niveauet i 2020. Vi forventer naturligvis at dette tal vil stige pga. strategien som er igangsat. Landsbestyrelsen får reviderede budgetter når de mødes. Det betyder, at de ændringer som sker i løbet af året indarbejdes i budgettet, så landsbestyrelsen kan følge udviklingen
- Det ser ud til, at vi opnår samme antal DUF- medlemmer og lokalforeninger som sidst, som udløser samme bevilling fra DUF
- Vi opnår at sælge samme annoncer i UFL-bladet som i 2019, så denne indtægt stiger
- Landsmødet afholdes som vi kender det med underholdning, middag og fest
- Kørselsudgifterne stiger da vi ikke i samme omfang har projektmidler til at dække denne udgift.

Vi forventer samlet i et meget forsigtigt budget for 2021 et underskud på kr. 90.494. Da vi forventer et underskud i 2020 på kr. 34.014 – bliver vores egenkapital i slutningen af 2021 på kr. 62.932.

Landsbestyrelsen har igangsat en lang række indsatser, der gør at vi forventer at få flere indtægter, bl.a. strategien omkring nye medlemmer.

Så de forventer, at resultatet for 2021 bliver bedre.

8. Valg af bestyrelse og suppleanter

- Esben fortæller at Landsbestyrelsen iflg. vedtægterne kan bestå af 9 medlemmer og herudover op til 3 suppleanter. 4 er på valg i år, 3 ønsker genvalg, 1 er overgået til seniormedlem – og suppleanterne er på valg hvert år, her ønsker 2 genvalg.

Landsbestyrelsen anbefaler:

Følgende er på valg:

Jonas Aamand - Lillebælt Overgår til seniormedlem

Kirstine Henningsen – 8800/Viborg	bliver valgt
Isakur Johannesen - Sydvest	bliver valgt
Laust Møller – Storkøbenhavn	bliver valgt

Suppleanter på valg:

Daniel Dagø - Vejle	bliver valgt
Kasper Hedengrann Christensen - Roskilde	fortsætter som suppleant

Følgende ønsker at opstille som suppleanter:

Carsten Kock – Sønderborg bliver valgt som suppleant
Randi Petersen -Tønder bliver valgt som suppleant

Esben beder suppleanterne sige hej og vinke når de nævnes.

Alle klapper ad den nye bestyrelse. Den nye bestyrelse bliver bedt om at blive på Zoom når mødet afsluttes. Der tages billede til UFL-bladet.

På det første landsbestyrelsesmøde vælges næstformand.

9. Valg af statsautoriseret revisor:

- Poul Borghus fra Revisionshuset Tal & Tanker i Silkeborg

10. Eventuelt

En klub forslår at landsbestyrelsen overvejer en kontingentstigning på kr. 25,- så kontingentet er på kr. 200,-.

En klub oplever at have fået afslag på både PUF og §18 midler. Her vil sekretariatet gerne hjælpe med andre ansøgninger.

En klub spørger om man fx må afholde et loppemarked og donere pengene til klubberne. Ja, det må man gerne.

En klub overvejer at sælge lodsedler for andre foreninger. Det har landsbestyrelsen drøftet og anbefaler, at man ikke gør det.

Årsagen er, at man skal købe lodsedlerne og dermed har mange penge ude at stå. Det er for risikabelt, hvis man ikke får solgt lodsedlerne, eller hvis lodsedlerne bliver væk.

En klub er begyndt at søge midler hos fx Lions Club og private fonde. Det har de gode erfaringerne med. Det er en god idé at kigge efter muligheder lokalt.

UFL – priserne uddeles.

Formanden for UFL uddeler UFL-prisen.

UFL-prisen 2020 går til Randi Petersen fra Tønder.

Formanden siger i forbindelse med overrækkelsen. Randi har mange gode evner. Hun er utrolig omsorgsfuld og tænker på alle. Randi er altid i godt humør fuld af energi og enormt positiv. I coronatiden var Randi fantastisk til at holde kontakten med resten af klubben, og kommer med mange gode idéer til hvordan vi kunne holde kontakten. Hun har et rigtig godt overblik og finder løsninger på problemer. Det er altid dejligt at få en snak med Randi.

UFL-landsbestyrelsesvejleder pris uddeles af vejleder Anette Østergaard.

UFL-prisen 2020 går til Vejleder Aase Sloth fra UFL-Viborg.

Aase har det sidste halve år været en kæmpe drivkraft i UFL-Viborg. Hun har skabt gode fællesspisninger med borddækning i Emma Gad stil. Hun har skabt struktur, overblik og lavet fundraising, alt sammen med et glimt i øjet.

Aase har sørget for ligestilling og omsorg for alle unge i klubben. Aase skal have en kæmpe TAK for sin store indsats. Hun vil blive savnet!

Tak til bestyrelsesmedlemmer der udgår af landsbestyrelsen

Formanden holder tale for Jonas Aamand, der overgår til seniormedlem og derfor udtræder af landsbestyrelsen.

Da Ligestilling holdt jubilæum holdt du en fantastisk flot tale. Nu er det din tur til at få en tale.

Du har været med i landsbestyrelsen i mange år. Du har været en rigtig god næstformand og støttet mig i mange situationer.

Man kan altid regne med dig og du er god til at samarbejde. Du tager dig rigtig godt at de nye bestyrelsesmedlemmer. Du har repræsenteret UFL i Ligestilling og deltaget på mange Ligestilling dage.

Du er heller ikke bange for at bede om hjælp. Det er en stor egenskab at have at kunne det.

På Landsmødet har du påtaget dig en masse opgaver – og bl.a. altid vist rundt til de nye der har deltaget.

Da du blev seniormedlem, så blev du ikke sur. Jeg fortalte min egen historie. Jeg valgte at se muligheder frem for begrænsninger. Jeg accepterede at seniormedlemskabet blev til.

Vi siger dig tusinde tak for dit store arbejde her i landsbestyrelsen og er sikre på, at du vil bruge din store viden hjemme i din egen klub. Vi ønsker dig held og lykke fremover.

Mette Holm fortæller at priserne bliver sendt med posten, til dem som har fået dem.

Esben slutter med: tak for god ro og orden og beder den ny bestyrelse om blive på Zoom.

Aarhus, d. 26/9-2020



Esben L. Kullberg

